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استانبول میزبان شد؛
دیدار محرمانه سودان و اسرائیل

شبکه ۱۰ رژیم صهیونیستی با استناد به یک 
منبع آگاه خارجی اعلام کرد که نماینده ویژه 
وزارت خارجه اسرائیل با مسؤولان دولت سودان 
دیدار محرمانه داشته که هدف از آن »احیای رایزنی 

میان تل آویو و خارطوم« بوده است.
این شبکه عبری زبان بدون اشاره به نام منبع 
خارجی اعلام کرد که نماینده ویژه اسرائیل در این 
دیدار، دیپلماتی است که از دهه ۹۰ فرستاده ویژه این 
رژیم به کشورهای عرب حوزه خلیج فارس بوده و در 
حال حاضر نماینده ویژه تل آویو در امور سودان است.

شبکه ۱۰ رژیم صهیونیستی اعلام کرد که این 
نماینده اسرائیلی حدود یک سال پیش با گروهی 
از مسؤولان سودانی و در راس آن ها یکی از نزدیکان 
محمدعطا، رئیس وقت دستگاه اطلاعات  سودان 

نشست  محرمانه داشته است.
شبکه ۱۰ رژیم صهیونیستی مدعی شد که عطا 
چند سال پیش توسط عمر البشیر، رئیس جمهور 
سودان به عنوان مسئول پرونده اسرائیل تعیین و 

چند ماه پیش نیز سفیر سودان در آمریکا شد.
این شبکه عبری زبان همچنین اعلام کرد: 
نشست مذکور در دفتر یک تاجر ترک نزدیک 
به رئیس جمهور سودان برگزار شد و دو طرف در 
این نشست به بررسی روابط دوستانه و دوجانبه و 
نیز کمک اسرائیل به سودان در زمینه اقتصادی، 

بهداشتی و کشاورزی پرداختند.
پیشتر عبدالسخی عباس، یکی از رهبران حزب 
کنگره ملی حاکم سودان اخبار منتشر شده در رادیو 
اسرائیلی مبنی بر سفر احتمالی نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی به خارطوم را تکذیب کرد و گفت، اخبار 
منتشر شده درخصوص سفر نتانیاهو صحت ندارد و 

وی نمی تواند به سودان سفر کند.
عبدالسخی عباس در ادامه افزود: زمانی که 
اسرائیل دست از اقدامات تجاوزگرایانه اش در برابر 
فلسطین بردارد می تواند با سودان روابطی به دور از 

هرگونه تاثیرات دینی داشته باشد.
    

یک کرسی برای جمهوری خواهان؛
نتایج انتخابات سنا  نهایی شد

در مبارزه بر سر آخرین کرسی های کنگره 
در انتخابات میاندوره ای آمریکا، یک نامزد 
جنجالی مورد حمایت دونالد ترامپ، به سنا 

راه یافته است.
با شمارش بخش عمده آراء در انتخابات 
ایالت می سی سی پی برای سنای ایالات 
متحده، سیندی هاید اسمیت از حزب 
جمهوری خواه با کسب بیش از ۵۵ درصد آرا بر 
مایک اسپی، نامزد حزب دموکرات پیروز شد و 

کرسی خود در سنا را حفظ کرده است.
مایک اسپی، که سیاه پوست است، پیش تر 
عضو مجلس نمایندگان آمریکا بوده است. 
مبارزات این دو نامزد به خاطر اظهارات جنجالی 
خانم هاید-اسمیت باعث جلب توجه در سطح 

ملی شده بود.
به گزارش بی.بی.سی در گذشته، گاه 
سفیدپوستان نژادپرست به خاطر جرایم 
کوچک یا حتی اتهامات واهی، سیاهپوستان 
را بدون محاکمه رسمی در ملاء عام به دار 
می آویختند در حالیکه کسانی هم برای 
مشاهده دار زدن در محل جمع شده بودند. 
مخالفان خانم هاید اسمیت گفتند که اظهارات 

او یادآور این وضعیت شرم آور بوده است.
با پیروزی سیندی هاید اسمیت در انتخابات 
میاندوره ای، حزب جمهوریخواه ۵۳ کرسی از 
یکصد کرسی مجلس سنا را در اختیار گرفته و 
اکثریت خود را به ۶ کرسی افزایش داده است. 
در سنای کنونی نسبت جمهوری خواهان 
به دموکرات ها ۵۱ به ۴۹ است. اگرچه حزب 
دموکرات توانست در انتخابات اخیر اکثریت 
کرسی های مجلس نمایندگان را به دست آورد 
اما در نهایت مصوبات مجلس نمایندگان برای 

تبدیل به قانون باید به تصویب سنا برسد.
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با وجود اعتراضات گسترده مردم 
تونس نسبت به سفر ولیعهد عربستان 
به این کشور، وی  روز سه شنبه )ششم 
آذر ماه( با رئیس جمهور و نخست وزیر 
این کشور دیدار کرد اما نکته قابل 
توجه در این سفر اکتفا کردن 
رئیس جمهور تونس به انتشار بیانیه 
ریاستی درباره دیدار با بن سلمان و لغو 

برگزاری کنفرانس خبری بود.
رئیس جمهور تونس با وجود 
اعتراض های مردمی به سفر ولیعهد 
سعودی به این کشور، شخصا از او در 

فرودگاه تونس استقبال کرد.
 بن سلمان از پنجشنبه گذشته 
)یکم آذر ماه( سفر دوره ای خود 
به چند کشور عربی اعم از امارات، 
بحرین، مصر، تونس و الجزائر را آغاز 

کرده است.
تونس سومین مقصد بن سلمان 
طی سفرهای دوره ای اخیر است. 
دولت تونس هفته گذشته رسما از 
ولیعهد سعودی خواست به این کشور 

سفر و با مقامات آن دیدار کند.
محمد بن سلمان که قبل از تونس 
به مصر سفر کرده بود. مصری ها در 
شبکه های اجتماعی با راه انداختن 
هشتگ هایی علیه سفر ولیعهد 
سعودی که متهم به آمریت قتل 
جمال خاشقجی، روزنامه نگار 

سعودی منتقد خاندان  سعودی 
است، موضع گرفتند.

پس از  مصری ها، مردم تونس نیز 
با نزدیک شدن به زمان سفر محمد 
بن سلمان که این روز ها از او به عنوان 
»خون ریز« و »جانی« یاد می شود، 
به خیابان ها ریختند و علیه او شعار 

دادند.
سفر بن سلمان به کشورهای یاد 
شده در حالی صورت می گیرد که از 
زمان اعلام سفرهای دوره ای، موجی 
از اعتراض ها در شبکه های اجتماعی 
علیه این سفرها شکل گرفته و به 

صحنه واقعی نیز منتقل شده است.
محمد بن سلمان، ولیعهد 
عربستان روز سه شنبه )ششم آذر 
ماه( وارد تونس شد و با الباجی قائد 
السبسی، رئیس جمهور تونس و 
یوسف الشاهد، نخست وزیر این کشور 
دیدار کرد. در این دیدار درباره روابط 
دوجانبه و تحولات منطقه بحث و 

گفت وگو شد.
مردم تونس، فعالان و 
روزنامه نگاران این کشور تظاهرات 
گسترده ای علیه محمد بن سلمان 
برگزار کردند. مردم تونس روزهای 
دوشنبه و سه شنبه)پنجم و ششم 
آذر ماه( در اعتراض به سفر محمد 
بن سلمان در پایتخت تظاهرات 

گسترده ای  به راه انداختند.
مردم تونس دوشنبه شب )پنجم 
آذر ماه( بنا به دعوت چندین سازمان 
از جمله سندیکای ملی روزنامه نگاران 
تونس، انجمن تونس برای دفاع از 
حقوق بشر و انجمن زنان دموکراتیک 
در پایتخت این کشور تجمع و اعتراض 
خود به سفر محمد بن سلمان به 

کشورشان را اعلام کردند.
تجمع کنندگان پلاکاردهایی در 
دست داشتند که روی آنها نوشته 
شده بود: بن سلمان جنایتکار جنگی 

است، قاتل کودکان یمن است.
طبق گزارش شبکه الجزیره 
انجمن های حقوقی تونس در 
نامه ای به »الباجی قاید السبسی« 
رئیس جمهور تونس خواستار عدم 
استقبال از بن سلمان به دلیل دست 
داشتن در قتل جمال خاشقجی 
روزنامه نگار منتقد سعودی و ارتکاب 

جنایت ضدبشری در یمن، شدند.
پیش تر رئیس سازمان سیا، طی 
سفر به استانبول و دیدار با مقامات 
اطلاعاتی ترکیه، به فایل صوتی از 
لحظه قتل خاشقجی گوش داد و 
یافته های تیم تحقیقاتی این کشور 
درباره نقش بن سلمان در این جنایت 

را دریافت کرده بود.
منابع مطلع می گویند کاخ سفید 

مانع انتشار گزارش سازمان مرکزی 
اطلاعات آمریکا »سیا« درباره قتل 
جمال خاشقجی روزنامه نگار منتقد 
سعودی در کنسولگری استانبول 

شده است.
اما با وجود این مدارک و شواهد 
از پرونده قتل جمال خاشقجی 
روزنامه نگار منتقد رژیم سعودی و در 
دست داشتن محمد بن سلمان در قتل 
این روزنامه نگار سعودی، دولت آمریکا 
نگران است که طی جلسه استماع 
سنا که برای ارائه گزارش درباره قتل 
خاشقجی برگزار می شود در صورت 
شنیدن گزارش، رئیس سازمان  سیا 

با سیاست در زمینه حفظ روابط 
واشنگتن-ریاض مخالفت کنند.

این در حالی  است که در تونس 
سندیکای روزنامه نگاران تونسی در 
نامه ای سرگشاده به السبسی، سفر 
بن سلمان به تونس را محکوم کرد و آن 
را خطری برای امنیت و صلح منطقه و 
جهان دانستند و گفتند که بن سلمان 
دشمن حقیقی آزادی بیان است و 
سفر وی به تونس نقض آشکار اصول 

انقلاب است.
سندیکای روزنامه نگاران تونسی 
نیز اعلام کرد که دستگاه قضایی 
این کشور تحقیقاتی را علیه محمد 

بن سلمان آغاز خواهد کرد.
این سندیکا روز دوشنبه )پنجم 
آذر ماه( شکایتی را علیه محمد 
بن سلمان ارائه کرده بود. سندیکای 
روزنامه نگاران تونسی سند فرستاده 
شده از سوی پلیس به نماینده حقوقی 
سندیکا برای حضور در دفتر پلیس 
دادگستری به عنوان شاکی نسبت به 

انجام این سفر را منتشر کرد.
سندیکای ملی روزنامه نگاران 
تونس همچنین در ورودی مقر این 
سندیکا واقع در پایتخت، بنر بزرگی 
از تصویر بن سلمان که زیر آن عبارت 
تونس سرزمین انقلاب نباید آلوده 

شود، قرار داده است.
همچنین سندیکای مذکور اظهار 
داشت: این اقامه دعوی براساس 
گزارش مربوط به وضعیت حقوق بشر 
در یمن انجام گرفته و این سندیکا 
خواهان انجام تحقیقات و در نظر 
گرفتن تدابیر حقوقی لازم برای ارجاع 
این پرونده به دادستانی کل دادگاه 

بین المللی کیفری است.
خبرگزاری رویترز نیز در خبری 
گزارش داد، در جریان دیدار ولیعهد 
عربستان با الباجی قائد السبسی تنها 
از عکاسان برای گرفتن تصاویری از این 
دیدار دعوت و کنفرانس مطبوعاتی 
که معمولا در پایان چنین سفرهایی 

برگزار می شود، لغو شد.
ریاست جمهوری تونس تنها در 
پایان این دیدار بیانیه ریاستی را 
منتشر کرد. تحلیل گران معتقدند 
این اقدام تلاشی برای فرار از سوالات 
 خبرنگاران تونسی در خصوص 

این سفر است.
مدیر دفتر شبکه الجزیره در تونس 

نیز اعلام کرد که خبرنگاران تونسی به 
شدت از این اقدام ریاست جمهوری 
تونس خشمگین شدند چرا که به 
رسانه های عربستانی اجازه پوشش 

این دیدار را داده بودند.
به گفته این خبرنگار، ممانعت از 
پوشش خبری دیدار محمد بن سلمان 
با رئیس جمهور تونس به خاطر فشار 

عربستان صورت گرفته است.
ریاست جمهوری تونس با صدور 
این بیانیه برای قانع کردن مردم این 
کشور به اهمیت این سفر از طریق 
متمرکز شدن بر چند نکته تلاش 
کرده است که از جمله آن موضوع 
سرمایه گذاری و همکاری با عربستان 

در زمینه های متعدد است.
الباجی قائد السبسی در واکنش به 
اعتراضات در خصوص استقبال وی 
از محمد بن سلمان گفت : بر اساس 
سنت های تونس نمی توان از یک 
شخص در خانه اش استقبال نکرد. 
اشاره السبسی به این مساله است که 
محمد بن سلمان در خاک کشور خود 

قرار دارد و مهمان تونس نیست.
وی همچنین در جریان دیدارش 
با محمد بن سلمان بر استحکام روابط 

عربستان و تونس تاکید کرد.
محمد بن سلمان اخیرا سفرهایی 
به امارات، بحرین و مصر داشته و قرار 
است به الجزایر و موریتانی نیز سفر 
کند. این سفرها اولین سفرهای وی 
به خارج از کشور از زمان کشته شدن 
جمال خاشقجی، روزنامه نگار منتقد 
عربستانی در کنسولگری این کشور 

در استانبول محسوب می شود.

 در سفر بن سلمان به تونس؛

کنفرانس خبری لغو شد

خبر

دونالد ترامپ، رییس جمهور آمریکا در 
گفت وگو با روزنامه واشنگتن پست درباره 
ادامه حضور آمریکا در افغانستان پس از 
۱۷ سال گفت: آمریکا بر مبنای مشاوره 
کارشناسانی همچنان در افغانستان باقی 
مانده است که معتقدند اگر در افغانستان 
حضور نداشته باشیم، مبارزه به داخل آمریکا 

کشیده می شود.
دونالد ترامپ در این باره افزود، آمریکا با 
طالبان در حال مذاکره بر سر صلح است و باید 

منتظر نتیجه این مذاکرات ماند.
ترامپ ضمن ابراز تاسف از کشته شدن 
سه سرباز آمریکایی در بمب گذاری اخیر در 
افغانستان تاکید کرد که هنوز برای صحبت 
درباره نتیجه این مذاکرات صلح بسیار زود 

است.
دونالد ترامپ زمانی که نامزد 
ریاست جمهوری بود با جنگ در افغانستان 
مخالفت کرد، اما در دوران ریاست جمهوری 
خود، شمار سربازان آمریکایی حاضر در 

افغانستان را افزایش داد.
او همچنین به سوالی درباره احتمال 
دیدار از افغانستان پیش از آغاز سال جدید 
میلادی، پاسخ روشنی نداد و اظهار کرد در 

زمان مناسب از کابل دیدار می کند.
ترامپ درخصوص مساله پل منافورت 

مدیر سابق کمپینش که به تازگی با اتهامات 
جدیدی مبنی بر دروغ گویی روبه رو شده 
به مصاحبه کننده واشنگتن پست گفت: 
بگذارید در این باره چیزی نگویم چون 
نمی خواهم به این ماجرا ورود کنم. ترجیح 

می دهم چیزی در این باره نگویم.
منافورت پس از محکومیت در هشت فقره 
جرم در دادگاه اول، در دادگاه دوم رسیدگی 
به اتهاماتش به جرم خود اعتراف کرد و تیم 
رابرت مولر، بازرس ویژه رسیدگی به پرونده 
مداخله روسیه در انتخابات ۲۰۱۶ آمریکا، 

خواستار اجرای سریع حکم او شد.
رییس جمهور آمریکا در این گفت وگو 
درخصوص طرح ساخت دیوار مرزی در 
جنوبی کشور خود اظهار کرد: ما فکر می کنیم 
که به این دیوار نیاز داریم؛ فکر نمی کنیم، به 

شدت به دیوار نیاز داریم.
ترامپ افزود: فکر می کنم طی مدتی کوتاه 
در دو هفته اخیر بیش از هر زمان دیگری 
مشخص شد که نیازمند دیواری هستیم. 
شاهد هستم که دموکرات ها نیز خواستار 
اقدامی در این زمینه هستند؛ زیرا آنان هم 

متوجه )شرایط( شده اند.
او در این باره تصریح کرد: به خاطر 
دموکرات ها است که اکنون دیواری نداریم. 
نیازمند آن هستیم که دموکرات ها به این 

مساله رای مثبت دهند. حالا اگر این رای را 
به دست نیاوریم آیا با روشی دیگر این کار را 
خواهم کرد؟ ممکن است به روشی دیگر این 
کار را انجام دهم. راه های احتمالی دیگری 
وجود دارند که می توانم از طریق آن ها 

اقدام کنم.
ترامپ درپاسخ به پرسش نماینده 
واشنگتن پست درباره اینکه آیا دموکرات ها 
مسئول برخورد با پناهجویان با استفاده از 
گاز اشک آور هستند، گفت: نه، اما تقصیر 
دموکرات ها است که دیوار مرزی نداریم، 
چون آن ها هیچ گاه به این موضوع رای ندادند 

و به ما این رای را نمی دهند.
دونالد ترامپ که پس از ماجرای قتل 
جمال خاشقجی، روزنامه نگار منتقد سعودی 
و ستون نویس واشنگتن  پست با چالش 
بزرگی بر سر روابط با عربستان و محمد 
بن سلمان، ولیعهد سعودی روبه رو شده 
است، در پاسخ به سوال واشنگتن  پست 
درباره احتمال دیدار با بن سلمان در نشست 
گروه ۲۰ در آرژانتین گفت: برای این دیدار 
برنامه ریزی نشده است اما مطمئنا با او دیدار 

خواهم کرد.
رییس جمهور آمریکا ضمن انکار تایید 
تکذیبیه های بن سلمان درباره دست داشتن 
در قتل خاشقجی، اظهار کرد: اگر به بیانیه من 

توجه کنید، در آن گفته ام شاید بن سلمان 
مسئول باشد و شاید نباشد اما او این مساله را 
تکذیب می کند. اطرافیانش هم آن را تکذیب 
می کنند. سیا هم با اطمینان نگفته او این کار 
را کرده است. نمی گویم آن ها او را از این اتهام 
مبرا کرده اند اما با اطمینان هم دست داشتن 

او در این قتل را تایید نکرده اند. 
ترامپ با اشاره به کاهش بهای نفت در 
مقایسه با چند ماه گذشته گفت: بهای هر 
بشکه نفت ۸۲ دلار بود و نزدیک بود به ۱۰۰ 
دلار هم برسد که به معنی افزایش چشمگیر 
مالیات بود. من با آنان تماس گرفتم و آنان 
تولید نفت را افزایش دادند و حالا بهای هر 

بشکه ۵۲ دلار است.
رییس جمهور آمریکا بار دیگر بر اهمیت 
عربستان به عنوان متحد آمریکا و یکی از 
مهم ترین تولیدکنندگان نفت در بازار جهانی 
که قدرت کنترل بهای نفت را دارد، تاکید 
کرد و ضمن اشاره به سرمایه گذاری های 

سعودی ها و مزایای آن برای آمریکا با توجه 
به رقابت این کشور با چین و روسیه، اهمیت 
حفظ ریاض به عنوان یک متحد را متذکر شد 
و گفت: دوباره می گویم که بن سلمان کاملا 
این اتهامات را رد می کند. او در سه تماس 
تلفنی و در سه موقعیت متفاوت این مساله 
را تکذیب کرده است و بسیاری دیگر نیز این 
اتهام را رد می کنند. همانطور که گفتم شاید 
او این کار را کرده باشد و شاید نکرده باشد اما 
عربستان میلیاردها دلار در آمریکا هزینه 
می کند و من می خواهم آن ها این مبلغ را 
اینجا هزینه کنند. نمی خواهم این هزینه را 

در چین یا روسیه صرف کنند.
دامه صحبت هایش  ترامپ در ا
درباره احتمال دیدار با ولادیمیر پوتین 
رییس جمهور روسیه در نشست گروه ۲۰ 
گفت، هنوز در این باره تصمیم گیری نشده 
اما به زودی مشخص می شود که دیداری با 

پوتین خواهد داشت یا خیر.

ترامپ؛

روابط را با عربستان حفظ می کنیم 

طبق گزارش شبکه 
الجزیره، انجمن های 

حقوقی تونس در نامه ای به 
»الباجی قاید السبسی« 

رئیس جمهور تونس 
خواستار عدم استقبال از 
بن سلمان به دلیل دست 

داشتن در قتل جمال 
خاشقجی روزنامه نگار 

منتقد سعودی و ارتکاب 
جنایت ضدبشری در یمن 

شدند

محمد بن سلمان که قبل 
از تونس به مصر سفر کرده 

بود. مصری ها در شبکه های 
اجتماعی با راه انداختن 
هشتگ هایی علیه سفر 

ولیعهد سعودی که متهم 
به آمریت قتل جمال 

خاشقچی، روزنامه نگار 
سعودی منتقد خاندان  

سعودی است، موضع 
گرفتند
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